R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​642
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/7/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que este Vereador foi procurado por alguns moradores da Rua Miguel Alvarenga solicitando a possibilidade de que referida rua se torne mão única de direção;

Considerando que algumas ruas nas proximidades possuem mão única,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, elaborar estudos e informar sobre a possibilidade de tornar mão única de direção a Rua Dr. Miguel Alvarenga, no bairro Boa Vista, atendendo solicitação dos moradores da referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de julho de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
ACT/lcac